
 

______________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 2 

Zápis ze 
 

 
    
   01.06.2023 

 
Kancelář MAS, Příční 405, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

 
 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 14:00 hodin. 

Zahájení a zápis z jednání zajistila Ing. Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Projednání navrhované alokace na jednotlivá opatření programu IROP 
21+ 

2. Aktualizace partnerů MAS 
3. Diskuze  

 
 
 
 

1. Projednání navrhované alokace na jednotlivá opatření programu IROP 21+ 

 Cílem Integrovaného regionálního operačního programu v období od roku 2021 do roku 2027 
(dále jen IROP 21+) je vyvážený udržitelný územní rozvoj venkovských oblastí v Česku, snížení 
regionálních nerovností a stabilizace venkovských oblastí, předcházení odlivu obyvatel z 
venkovských oblastí do větších měst a jejich zázemí, využití místního specifického potenciálu 
území, zlepšení vybavenosti služeb a modernizace technické infrastruktury ve venkovských 
oblastech. 

 MAS bude mít v novém programovém období na jednotlivé aktivity (opatření) IROP 21+ celkem 
finanční alokaci ve výši 57,5 mil. Kč. Danou alokaci plánuje MAS rozdělit na jednotlivé aktivity 
dle zjištěného zájmu (evidence konkrétních projektových záměrů), a dále podle možnosti 
realizace projektových záměrů vzhledem k tematickému nastavení jednotlivých opatření 
a souvisejících specifických kritérií přijatelnosti a v neposlední řadě podle možnosti 
rychloobrátkových projektů s podáním Žádosti o platbu k 30.6.2025 kvůli plnění podmínek 
čerpání alokace ze strany MAS do milníku, který stanovil Řídící orgán IROP (dále jen ŘO IROP). 

 Do Programového rámce IROP 21+ (dále jen PR IROP 21+) navrhuje PV zařadit tyto aktivity: 
o infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - DOPRAVA 
o infrastruktura pro cyklistickou dopravu - DOPRAVA 
o podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III 

a V - HASIČI 
o infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny - 

VZDĚLÁVÁNÍ 
o infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben 

neúplných škol - VZDĚLÁVÁNÍ 

schůze Programového výboru MAS č. 3/2023 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 



 

 

Strana 2 / 2 

 

o infrastruktura pro sociální služby – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
o revitalizace kulturních památek - KULTURA 
o revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí - KULTURA 
o veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu – CESTOVNÍ RUCH 

 Aktivity nezařazené do PR IROP 21+: 
o zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 
o rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven 

 ŘO IROP rozdělí do milníku nejprve 70% alokace, zbývajících 30% pak v závislosti na plnění 
milníku (podané Žádosti o platbu k 30.6.2025 ve výši min. 24,4% z první části 70% alokace 
tj. 40 259 685,- Kč – MAS musí prokázat podporu projektů min. ve výši 9 823 363,14 Kč) 
 

Na jednání PV byla diskutována a navržena výše alokace na jednotlivá opatření, která bude zařazena do 
PR IROP 21+ ve výši 70% z celkové alokace: 

Opatření 
Projekty v 
zásobníku  

v Kč 

% ze všech 
záměrů 

Návrh alokace 
do milníku 

% z alokace do 
milníku 

Doprava 379 137 500 44,7% 14 000 000 34,8% 

Hasiči 118 040 000 13,9% 5 000 000 12,4% 

Vzdělávání 225 875 000 26,6% 12 000 000 29,8% 

Sociální služby 34 460 000 4,1% 5 259 685 13,1% 

Kultura 46 000 000 5,4% 3 000 000 7,5% 

Cestovní ruch 45 260 000 5,3% 1 000 000 2,5% 

Celkem 848 772 500 100,0% 40 259 685 100,0% 

 
 Usnesení 1-3/2023:  
 Programový výbor schvaluje zařazení navržených aktivit do PR IROP 21+ a současně schvaluje 

rozdělení navržené finanční alokace ve výši 70% na jednotlivá opatření PR IROP 21+. 
 Programový výbor dále konstatuje, že daný návrh je v souladu se zásobníkem projektů 

evidovaných na MAS a doporučuje, aby navržená finanční alokace na jednotlivá opatření, která 
je součástí PR IROP 21+, byla předložena ke schválení na nejbližším jednání Valné hromady.  

  
 Všichni pro – schváleno 

 
2. Aktualizace partnerů MAS 

 Programový výbor byl seznámen s aktualizací u jednoho z partnerů MAS: 
o U partnera MAS – EDEN centre s.r.o.. - došlo ke změně zástupce, nyní je zástupcem pan 

David Hájek, namísto paní Kláry Hanzlíkové. 
 

 Usnesení 2-3/2023:  
Programový výbor schvaluje aktualizaci partnerů: výměnu zástupce u partnera MAS – EDEN 
centre s.r.o. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
Zapsala:  Ing. Lada Jindrová …………………………….............................................................................................. 

 

       ..................................................................................................                       

      Miloš Brabec, předseda Programového výboru 

                                


